in his casibus se de meritis dictæ causæ appellationis nullatenus intromit-

tat ; imo ea omnia ad dictos Consules remittat , postposita omni mora. Dat.

Cæsaraugusta , nona die Februarii anno á Nativitate Domini millessimo

trecentessimo nonagessimo octavo. Mathias Vicecancellarius. Berenga

rius de Gostemps , ex provisione facta in Consilio per Vicecancellarium.

CIII.
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CIII.

REAL PROVISION EN QUE SE MANDA A LOS

Consules del mar de Perpiñan , comparezcan á la Cancilleria del Rey á

juicio contra el Consulado de Barcelona , quejoso del privilegio que aque-

Hos obtuvieron en 1394 de imponer un derecho para la sustentacion del

Comercio de Rosellon sobre todas las mercaderias de vasallos de la Co

rona de Aragon.

R. Arch. Regest. Comune 7. Regis Martini fol, 142.

MA

1398.

ARTINUS , Dei gratia , Rex Aragonum , &c. Fidelibus nostris Con- A. D.

sulibus maris Ville Perpiniani : salutem & gratiam. Pro parte Con-

sulum maris Civitatis Barchinonæ fuit Majestati nostræ expositum , cum

quarela , quod licet Serenissimus Dominus Johannes Rex Aragonum , me

moriæ celebris , frater nostri , sui cum Carta sigillo suo appenditio comu-

nita data Barchinona vigessima die novembris anno Domini millessimo

recentessimo nonagessimo quarto , utilitate universali artis mercantilis to-

tius Cathaloniæ Principatus inspecta specialiter & prævisa , vobis concesse

rit quod isto prætextu , & aliis certis rationibus atque causis in Carta ea-

dem expressis , possitis imponere , colligere & levare jus sive vectigal su-

per omnibus & singulis pecuniis , rebus , & mercibus submissorum nostro-

rum vel aliorum quorumvis quæ in dictos Comitatus Rossilionis & Ce-

ritaniæ , tam per terram quam per mare , & tam simul quam divisim im-

mittentur , vel inde quomodolibet extrahentur ; convertendum per vos ,

prout per exponentes prædictos convertitur , in deffensionem & tuitionem

artis mercantilis præmissæ. Vos tamen quandam provisionem obtinuistis á

Nobis datam Barchinona vigessima die septembris anni proxime lapsi ,

per quam vobis potestas tribuitur retinendi penes vos de pecuniis ratio-

ne dicti juris sive vectigalis impositi collectis & colligendis , de cætero ,

quatuor mille florennos auri de Aragonia convertendos per vos in emp-

tionibus , sive solutionibus domus , sive Logiæ in qua omnia ad officium

vestrum Consulatus maris decentiæ exercéantur , teneantur , & etiam con-

serventur in ipsorum exponentium damnum & præjuditium satis notum.